SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

CAMPUS SANTA VITÓRIA DO PALMAR

PORTARIA N° 1627/2023

O DIRETOR DO CAMPUS SANTA VITÓRIA DO PALMAR DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e
a Instrução Normativa GR/FURG n°. 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:
Art. 1° Instituir a Comissão de estudo para novos usos dos espaços físicos da FURG - Campus Santa
Vitória do Palmar.

Art. 2° Esta Comissão terá as seguintes atribuições:

I - No prazo de 30 dias, a contar da publicação desta Portaria, apresentar proposta para redistribuição de
uso dos espaços físicos da FURG-CampusSVP;
II - Apresentar, na proposta de novos usos dos espaços físicos, solução para a instalação dos laboratórios
de ensino, pesquisa e extensão dos cursos de Comércio Exterior e Relações Internacionais, conforme
deliberado na reunião do Conselho do CampusSVP, em 6 de junho de 2023.
III - Criar metodologia própria para construção da proposta articulando discussões com os servidores
instalados nas salas que, por ventura, possam sofrer alguma redistribuição do espaço.

Art. 3° Designar os seguintes membros para comporem a referida Comissão:

RICARDO SARAIVA FRIO - Presidente da Comissão;
LIGIA DALCHIAVON
CLEDIANE NASCIMENTO SANTOS
BRUNA MORANTE LACERDA MARTINS
NICOLE BORGES CAMPOS
HEMERSON LUIZ PASE
ALICE ISLABÃO LOPES

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 20 de junho de 2023.

Fernando Comiran
Diretor do Campus FURG-SVP

Documento assinado eletronicamente por Fernando Comiran, Diretor, em 13/06/2023, às 14:22,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Portaria 1627 (0070361)         SEI 23116.011150/2023-41 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0070361 e o código CRC BF0736D1.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.011150/2023-41 SEI nº 0070361

Portaria 1627 (0070361)         SEI 23116.011150/2023-41 / pg. 2

https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1627 (0070361)